












































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900171

171

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Protocolo: 7425/2019. Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 03/2020. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. CNPJ:
07.797.967/0001-95. Objeto: prorrogação de vigência do contrato 03/2020. Vigência:
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, correspondente ao período de 29/12/2022 a
29/12/2023. Data da Assinatura: 14/12/2022. Assinam: Desembargador Presidente,
Francisco José de "Carvalho Neto" (p/contratante) e o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis
(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 14122/2022. CONTRATO: SLC-SEC 56/2022. CONTRATADA: MEMORA
PROCESSOS INOVADORES S.A. CNPJ: 36.765.378/0001-23. OBJETO: Fornecimento de
licenças e subscrições para produtos VMware, incluindo atualizações de versões e serviços
de suporte técnico. VALOR TOTAL: R$ 186.580,00. VIGÊNCIA: 14 meses, a partir da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: PE/SRP/TRT1 nº 53/2021; Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02
e nº 13.709/18, e Decreto nº 10.024/19. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de
Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.40. DATA DE AS S I N AT U R A :
15/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 5320/2022. CONTRATO: SLC-SEC 51/2022. CONTRATADA: ENGETRON
ENGENHARIA ELETRÔNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 19.267.632/0001-44.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preditiva,
preventiva, corretiva planejada, sob demanda, e corretiva não planejada nos 4 (quatro)
nobreaks Engetron instalados nas dependências do Complexo Trabalhista em G o i â n i a / G O.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 153.960,00. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: PE nº 70/2022; Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02; LC nº 123/06;
Decreto nº 10.024/19. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. DATA DE ASSINATURA:
15/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 11251/2021. CONTRATADA: LG IT TECNOLOGIA E COMUNICAÇÕ ES
EIRELI. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato nº 12/2022. OBJETO: Altera a periodicidade
de pagamento do item 2, que passa a ser em parcela única, no valor de R$ 597.688,00; e
inclui cláusula que insere garantia contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art.65, inciso II, da Lei
nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 16/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 16186/2017. CONTRATADA: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
LTDA. ESPÉCIE: 6º termo aditivo ao contrato nº 075/2017. OBJETO: Prorroga a vigência do
contrato, pelo período de 12 meses, a contar de 01/01/2023, podendo ser rescindido a
qualquer tempo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4°, da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 16/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 80021

Nº Processo: 3456/2022. Objeto: Aquisição de material de consumo
odontológico para o atendimento nos consultórios do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª
Região. Total de Itens Licitados: 65. Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h30. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, Lagoa Nova - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/80021-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/01/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: UASG 080021. O edital
também poderá ser acessado através do site: www.trt21.jus.be em: "Transparência -
Contas Públicas - Licitações".

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/12/2022) 80021-00001-2022NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 38/2022, firmado em 14/12/2022, com a empresa
ONLINE SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA, CNPJ: 11.587.975/00001-84. Objeto: Contratação de
empresa para emissão de certificados digitais do tipo A3 para pessoa física, padrão ICP-
Brasil. Dispensa de Licitação com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93. PROAD 4752/2022.
Vigência: 12(doze) meses, contados de 14/12/2022 a 14/12/2023. Valor Total R$ 12.400,00.
Cobertura Orçamentária: ND 333904023, PTRES 168264. Nota de Empenho 528/2022.
Signatários: Humberto Magalhães Ayres (p/contratante) e Priscila Consani das Mercês
Oliveira(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proad 9882/2021. 1º Termo Aditivo ao Contrato 41/2021. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato n. 41/2021 por 4 meses, compreendendo o período de 01/01/2023 a 30/04/2023 e
acrescer à Clausula Oitava do contrato originário o item 8.20. FUNDAMENTO LEGAL: Itens 2.1,
12.1 e 13.1 do instrumento contratual c/c artigos 40, XI, 57, II e 65, II, b, todos da Lei n.
8.666/93. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: OI S.A, CNPJ: 76.535.764/0001-43.
ASSINATURA: 15/12/2022. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho de Sousa Rocha/TRT23; Sérgio
Augusto Ferreira da Silva e Jorge Alves Bastos/Representantes legais.

Proad 5214/2022. 1º Termo Aditivo ao Contrato 10/2022. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato n. 10/2022 por 120 dias, de 01/01/2023 a 30/04/2023; Prorrogar o prazo de execução
da reforma do Fórum Trabalhista de Sinop por 30 dias corridos, a partir de 01/01/2023;
Acrescer quantitativamente o montante de R$ 15.412,11, correspondente a 1,34% do valor
inicial atualizado do contrato elevando o preço global para R$ 1.162.131,59. CONTRATANTE:
TRT 23ª Região. CONTRATADA: Ideal - Serviços Eireli, CNPJ 13.446.341/0001-37. ASSINATURA:
14/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Itens 5.2 da Cláusula Quinta e 9.1.5 da Cláusula Nona do
Contrato c/c com os artigos 57, § 1º, I, e 65, §1º, da Lei n. 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Marlon
Carvalho de Sousa Rocha/TRT23; Eva Maria Carvalho Leitão/Contratada.

Proad 7947/2022. 1º Termo Aditivo ao Contrato 23/2022. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato n. 23/2022 por 90 dias, compreendendo o período de 01/01/2023 a 31/03/2023.
CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: JR Comércios e Vidros Ltda-ME, CNPJ:
12.500.834/0001-45. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei n. 8.666/93. ASSIN AT U R A :
14/12/2022. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho de Sousa Rocha/TRT; Rosania Fernandes
França/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. nº 22.409/2022. Termo de Contrato nº 41/2022. Contratante: TRT da 24ª Região,
CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Primetech Informática Eireli, CNPJ nº
03.812.745/0002-24. Objeto: O registro de preços para atualização da biblioteca robotizada
de fitas e aquisição dos insumos para esse equipamento no âmbito da Justiça do Trabalho
(item 1). Vigência: 60 (sessenta) meses para o item 1, a partir do recebimento definitivo do
objeto. Valor: R$ 120.850,00. Pregão Eletrônico nº 10394/2021 - TRT 12ª Região. PTRES
213544. ND 4.4.90.52.35. 2022NE000506. Assinatura: 13.12.2022. Gerson Martins de
Oliveira/Contratante; Cesar Luciano Cardoso Silva/Contratada.

Proc. nº 22.409/2022. Termo de Contrato nº 42/2022. Contratante: TRT da 24ª Região,
CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada: MTSI Comércio e Serviços de Impressão Ltda.,
CNPJ nº 26.145.027/0001-66. Objeto: O registro de preços para atualização da biblioteca
robotizada de fitas e aquisição dos insumos para esse equipamento no âmbito da Justiça
do Trabalho (item 5). Vigência: 90 (noventa) dias para o item 5, a partir do recebimento
definitivo do objeto. Valor total: R$ 32.712,00. Pregão Eletrônico nº 10394/2021 - TRT 12ª
Região. PTRES 168295. ND 3.3.90.30.17. 2022NE000505. Assinatura: 13.12.2022. Gerson
Martins de Oliveira/Contratante; Suelly Grecco Franco/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 23.044/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Green4T Soluções TI S.A., CNPJ nº 03.698.620/0005-68. Espécie: 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 13/2020. Objeto: Alterar a razão social da CONTRATADA de
GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA. para GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A., conforme Protocolo JUCESP
n° 0.566.556/22-4. Fundamento legal: artigo 61 da lei n° 8.666/93. Data da assinatura:
14.12.2022

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Convênio 1/18. CESSIONÁRIO: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Durval Carneiro neto). CEDENTE: Município de Macarani/BA (Sra.
Selma Rodrigues Souto). OBJETO: O presente convênio fica prorrogado por mais 60
(sessenta) meses. VIGÊNCIA: 60 meses. BASE LEGAL: Lei nº 10.772/03, Constituição Federal,
art. 116 da Lei nº 8.666/93 e PA 0001440-12.2020.4.01.8004-JFBA. Ass. em 16/12/22.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de credenciamento N° 16934122/2022, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e a MASTOCLINICA- IMASTO SERV.
MEDICOS E MAMOGRAFIA LTDA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de
Assistência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal Lei
8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL; Processo Administrativo
6.839/2006. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 07.12.2022. Assina: DURVAL
CARNEIRO NETO, Juiz Diretor do Foro e, pela empresa, LUCIANO DOREA ALVES PEIX OT O,
representante legal.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 35/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
24892020224018004. , publicada no D.O.U de 14/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
13(TREZE) Scaner de Raio-X de bagagens, maletas e bolsas, incluindo instalação, assistência
técnica, garantia e no-break, conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Novo Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a
partir de 19/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/12/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 16/12/2022) 090012-00001-2022NE100000

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0020979-87.2022.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: ADTK
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES S/A./CNPJ:
08.157.504/0003-93./Espécie: Contrato SJ/DF nº 29/2022./ Objeto: Fornecimento e
instalação de Solução de CFTV/IP Câmeras e Software para gerenciamento
CFTV./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: de 15/12/2022 a
14/06/2023/Programa de Trabalho: 168312 - JC./ Elemento de despesa: 339030./ Nota de
Empenho: 2022NE000585./Preço Global: R$ 45.198,39 (quarenta e cinco mil cento e
noventa e oito reais e trinta e nove centavos)./Data da assinatura: 15/12/2022./Assinam:
Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Frederico
Artur Maynart Santos, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0003217-92.2021.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de

Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: CARLA

ANDREIA ARAÚJO DE ALMEIDA EIRELI./CNPJ: 11.056.485/0001-51./Espécie: Contrato

SJ/DF nº 25/2022./ Objeto: Reestruturação dos backbones ópticos (cabeamento óptico

vertical) da rede de dados do Edifício Sede I e seu Anexo e no Edifício Sede

II./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: de 20/12/2022 a

12/03/2028/Programa de Trabalho: 168364 - JC./ Elemento de despesa: 339040./ Nota

de Empenho: 2022NE000577./Preço Global: R$ 92.893,78 (noventa e dois mil

oitocentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos)./Data da assinatura:

15/12/2022./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela

Contratante, e Carla Andreia Araújo de Almeida, Representante Legal, pela

Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

